[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2014

                                                        № 91
город Усть-Лабинск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание финансовой поддержки  Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийскому обществу слепых в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района в 2014 году
В целях реализации полномочия поселения, определенного ст.14 п.34 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 февраля 2014 года N 9 " О внесении изменений в решение Совета  Усть-Лабинского городского   поселения   Усть-Лабинского   района  от 19 декабря 2013года  № 11 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийскому обществу слепых (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
	В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 17.03. 2014 года № 91
ПОРЯДОК
предоставления субсидии на оказание финансовой поддержки Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийскому
обществу слепых в Усть-Лабинском городском поселении
Усть-Лабинского района в 2014 году
1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления в 2014 году субсидии из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на оказание финансовой поддержки Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийскому обществу слепых (далее - субсидии).

2. Субсидия предоставляется социально-ориентированной некоммерческой организации Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийскому обществу слепых (далее - общество слепых, получатель субсидии).

3. Субсидия предоставляются обществу слепых на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение социальных проблем слепых, а также на реализацию мероприятий, проводимых получателями субсидии в целях реабилитации и социальной интеграции слепых.

4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о предоставлении субсидии, заключенное между главным распорядителем бюджетных средств - администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и получателем субсидии - Усть-Лабинской местной межрайонной организацией  Всероссийское общество слепых.
5. Предоставление субсидии осуществляется в безналичной форме. Перечисление субсидии Получателю производится путем перечисления бюджетных ассигнований с расчетного счета главного распорядителя средств бюджета - администрации на расчетный счет Получателя.

6. Получатель субсидии ежеквартально и до конца года (не позднее 15 декабря) обязан представить отчет о расходах (с приложением копий документов, подтверждающих проведение  расходных действий), источником финансового обеспечения которых является субсидия.
7. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в лице финансового отдела.
8. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела  администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.А.Никонова